

SKÅNSKA DAGBLADET



[Redan Prenumerant?](#)

[Få tillgång till PREMIUM här!](#)

Huvudpersonerna under gårdagens presskonferens blev så glada att man till slut gjorde raketen. Från vänster Peter Wikstrand från Zitius, Hörbys kommundirektör Johan Eriksson (skymd), Hörbys kommunalråd Susanne Meijer (S), bredbandshandläggaren Irené Nyqvist (skymd), Telias Sverigechef för fiber Linda Hernström (skymd), Höörs kommuns it-strateg Hans Magnusson, Höörs kommunalråd Stefan Lissmark (S) och Anna Palm (M), Eslövs dito Johan Andersson (skymd), bredbandshandläggaren Eva-Lena Nilsson, och Johan Laszlo, kommunansvarig på Telia. Foto: Tobias Lagerholm

Publicerad 4/5 2017 14:00

Telia lovar fiber till alla nästa år

Tobias Lagerholm
tobias.lagerholm@skd.se, 0704-142503

HÖÖR/HÖRBY/ESLÖV Lantbrukaren Anders Nilssons enträgna arbete för fiber i Rolsberga banade vägen. På onsdagen offentliggjordes ett avtal som innebär att Telia garanterar fiber till alla på landsbygden i Eslöv, Höör och Hörby.

– Det är unikt att flera kommuner samarbetar på det här sättet, säger Linda Hernström, Sverigechef för fiber på Telia.

Höörs kommun har varit en av kommunerna i landet som gått i bräsch för att snabbast möjligt ordna fiber på landsbygden. I området Södra Frosta vid Rolsberga är 240 hushåll i skrivande stund på väg att få fiber efter vinterns utbyggnad.

– **Vi såg** i Södra Frosta att vi kunde bygga på kommersiella villkor om man är tillräckligt många, sade Höörs kommuns it-strateg Hans Magnusson under gårdagens presskonferens på Stiftsgården Åkersberg.

Under vintern har Magnusson tillsammans med Peter Wikstrand från kommunikationsoperatören Zitius varit på turné i byarna utanför Höör för att få fler att ansluta sig till fiber.

Det har gett resultat på så sätt att Zitius ägare Telia utlovar fiber till samtliga på landsbygden i Eslöv, Höör och Hörby.

– **Vi kommer** koppla upp hela landsbygden i dessa tre kommuner. Totalt handlar det om 8 800 abonnenter som får tillgång till tekniken. Samarbetet går i bräsch för hur kommuner ska samarbeta, säger Linda Hernström som även tackade alla lokala ambassadörer som jobbat för fiber.

Tanken är att Telia ska sätta igång med nedgrävningen redan i år och bli klara under 2018.

Linda Hernström ville på gårdagens pressträff inte kommentera hur stora belopp som bolaget lägger ner i projektet. Satsningen görs helt på kommersiella villkor utan statliga eller kommunala bidrag. En abonnent som vill ansluta sig kommer att få 19 900 kronor i anslutningsavgift.

För att Höörs kommun skulle sätta igång med fiberutbyggnad på landsbygden har det tidigare krävts att minst 60 procent av invånarna i ett utbyggnadsområde lämnar in en intresseanmälan. Nu ritas spelplanen om.

– Vi kommer att bygga till hela landsbygden oavsett intresse, säger Linda Hernström.

Kommunalråden i de tre kommunerna sken ikapp med solen i och med det nya samarbetet.

– Det som varit så positivt med detta är att lokalbefolkningen varit delaktig. Vi får ett engagemang på köpet, säger Stefan Lissmark (S), kommunalråd i Höör.

– Fiber berör alla och vi kan inte ha vita fläckar. Vi tittade på hur Höör gjorde som var längre fram än Eslöv, säger Johan Andersson (S), kommunstyrelsens ordförande i Eslöv.

– Det skulle varit självmord för en politiker att inte ställa sig bakom den här satsningen. Nu blir det positivt för oss att möta medborgarna, sade Hörbys kommunalråd Susanne Meijer (S).